

CONTRATO No.: CONTOP-064-2026

OBJETO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO PERIÓDICO Y CORRECTIVO DE LA EDIFICACIÓN DE LA ESTACIÓN DE POLICÍA ALBANIA CAQUETÁ

CONTRATISTA: GILBERTH SENDOYA SANCHEZ

SUPERVISOR: YEREMITH VALENTINA RAMOS MUÑOZ

FECHA DE ELABORACIÓN: 16/03/2026

En el municipio de Albania, a los 16 días del mes de marzo del año 2026, se reunieron: CARLOS ALBAN QUINTERO TRUJILLO, como alcalde y representante legal del municipio de Albania Caqueta, GILBERTH SENDOYA SANCHEZ en representación de GILBERTH SENDOYA SANCHEZ y la secretaria de planeacion municipal de Albania, YEREMITH VALENTINA RAMOS MUÑOZ como supervisora municipal del convenio, para dejar constancia por medio de la presente acta del recibo final de del contrato de las siguientes actividades ejecutadas del contrato de obra N° 064-2026, según las condiciones que se detallan a continuación:

ÍTE M	DESCRIPCIÓN	CONTRATO (CONDICIONES INICIALES)				CONDICIONES NORMALES O ACTUALIZADAS SEGÚN modificación, otrosí No 1		ACUMULADO ANTERIOR		EJECUTADO PRESENTE ACTA		ACUMULADO TOTAL		SALDO POR EJECUTAR	
		UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CONTRACTUA L	VALOR TOTAL CONTRACTUAL	CANTID AD ACTUAL IZADA	VALOR TOTAL	CANTIDA D	VALOR TOTAL	CANTID AD	VALOR TOTAL	CANTIDA D	VALOR TOTAL	CANTI DAD	VALOR TOTAL
OBJETIVO ESPECIFICO 1. Mejorar la red vial urbana municipal															
1. AREA URBANA															
1	CORTE, PULIDA, ESTUCADA, LIJADA Y PINTURA EN GRIS BASALTO TIPO 1 3 MANOS	M2	56	\$ 110,000.00	\$ 6,160,000.00	56.00	\$ 6,160,000.00			0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	56.00	\$ 6,160,000.00
2	DEMOLICION, CORTE, RETIRO E INSTALACION DE CERAMICA PARA MESON COCINA	M2	6	\$ 189,000.00	\$ 1,134,000.00	6.00	\$ 1,134,000.00			0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 1,134,000.00
3	INSTALACION DE PUERTAS INTEGRALES EN ACRILICO PARA MESON	UND	1	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00	1.00	\$ 1,500,000.00			0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 1,500,000.00
4	CONCRETO REFORZADO PARA EMPOTRAR ESTUFA MESON INC. CERAMICA	UND	1	\$ 900,000.00	\$ 900,000.00	1.00	\$ 900,000.00			0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 900,000.00
1.1 SUBACTIVIDADES							\$ 9,694,000				\$ 0		\$ 0		\$ 9,694,000.00
SUBTOTAL ACTIVIDADES					\$ 9,694,000		\$ 9,694,000				\$ 0		\$ 0		\$ 9,694,000.00
TOTAL COSTO					\$ 9,694,000		\$ 9,694,000				\$ 0		\$ 0		\$ 9,694,000.00
ADMINISTRACIÓN 24%					\$ 2,326,560		\$ 2,326,560				\$ 0		\$ 0		\$ 2,326,560.00
UTILIDAD 4%					\$ 387,760		\$ 387,760				\$ 0		\$ 0		\$ 387,760.00
VALOR TOTAL					\$ 12,408,320		\$ 12,408,320		\$ 0.00		\$ 0		\$ 0		\$ 12,408,320.00

BALANCE PRESUPUESTAL AL
16/03/2026

V/R INICIAL CONTRATO	\$ 12,408,320	% PAGO ANTICIPO	0.0%
V/R ADICIONES	\$ 0	V/R PAGO ANTICIPADO	\$ 0.00
VR EJECUTADO A LA FECHA	\$ 0		
VR A PAGAR PRESENTE ACTA	\$ 0		
SALDO POPR EJECUTAR	\$ 12,408,320		
V/R ACTUAL CONTRATO	\$ 12,408,320	% RETEGARANTÍA	0.0%

FIRMA
NOMBRE: CARLOS ALBAN QUINTERO TRUJILLO
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA
NOMBRE: YEREMITH VALENTINA RAMOS MUÑOZ
SECRETARIA DE PALNEACION E INFRAESTRUCTURA
SUPERVISION

FIRMA
NOMBRE: RL: GILBERTH SENDOYA SANCHEZ
Contratista

Notas:

La aprobación para pago por parte de la Interventoria de las actividades ejecutadas no exime al Contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a las que hace referencia el contrato. El Interventor certifica que revisó, verificó y constató que se cumplieron todos los requisitos contractuales para el pago del acta. Los valores de la presente acta están sujetos a las revisiones contractuales y legales que las partes consideren necesarias y a los ajustes a que esto diera lugar.